



MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES
CNPJ: 87.849.923/0001-09
Rio Grande do Sul
EXERCÍCIO: 2025

Mapa de Cotação nº517/2025

Data Cotação: 03/10/2025 Forma de Análise: Média Forma de Apuração: ITEM

Legenda de Identificação				NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		Melhor Análise	
Menor Valor Cotado para o Item						Média	
Item-Desconsiderado-para-Análise							
	Item	Un.	Qtde.	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total
Lote 1	49497 - ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA POTE SABOR DE MENTA, PINA COLADA	EMB	500	19,38	9.690,00	19,38	9.690,00
	49545 - ADESIVO UNIVERSAL PARA ESMALTE E DENTINA, FOTOATIVADO, MONOCOMPONENTE, QUE	FR	500	92,24	46.120,00	92,24	46.120,00
	49544 - ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 20 MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA,	CX	400	192,65	77.060,00	192,65	77.060,00
	49543 - ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, CADA ML CONTEM 20 MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA, 10	CX	800	151,15	120.920,00	151,15	120.920,00
	49542 - ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 40MG DE CLORIDRATO DE ARTICAINA, 10	CX	800	186,34	149.072,00	186,34	149.072,00
	49541 - ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 20 MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, 10	CX	800	123,08	98.464,00	123,08	98.464,00
	49540 - BICARBONATO DE SÓDIO(EM PÓ) PARA PROFILAXIA:ENVELOPE DE BICARNONATO CONTENDO	UNID	400	3,84	1.536,00	3,84	1.536,00
	49539 - BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO UMA SERINGA 2G E TRÊS	UNID	200	53,39	10.678,00	53,39	10.678,00
	49538 - CARIOSTÁTICO 30% , FRASCO COM 5 ML.VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS,A PARTIR DA DATA DE	FR	400	31,63	12.652,00	31,63	12.652,00
	49537 - CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR ENCAPSULADO REFORÇADO COM RESINA	CX	400	275,67	110.268,00	275,67	110.268,00
	49536 - CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR ENCAPSULADO REFORÇADO COM RESINA	CX	400	275,67	110.268,00	275,67	110.268,00
	49535 - CIMENTO RESTAURADOR TEMPORÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL SEM EUGENOL, EMBALAGEM	UNID	600	27,23	16.338,00	27,23	16.338,00
	49534 - CIMENTO IONÔMERO PARA RESTAURAÇÃO E FORRAMENTOS, FOTOATIVADO, COM CURA TRIPLA,	UNID	200	162,41	32.482,00	162,41	32.482,00
	49533 - CIMENTO OBTURADOR DE CANAL, APRESENTAÇÃO: FRASCO CONTENDO PÓ COM 8G,	UNID	200	93,20	18.640,00	93,20	18.640,00
	49532 - CONDICIONADOR DENTAL A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL TIXOTROPICO;	EMB	1.000	4,56	4.560,00	4,56	4.560,00
	49531 - CURATIVO ALVEOLAR. FRASCO COM 10 GR CADA-VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS,A PARTIR DA DATA	FR	100	35,39	3.539,00	35,39	3.539,00
	49530 - EDTA TRISSÓDICO 17% COM PH 7,3. FRASCO COM 500 ML-VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS,A PARTIR	FR	300	84,04	25.212,00	84,04	25.212,00
	49529 - ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO LIOFILIZADA, EMBALAGEM CONTENDO	UNID	600	65,45	39.270,00	65,45	39.270,00
	49528 - EUCALIPTOL. FRASCO 10ML-VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS,A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	FR	300	12,84	3.852,00	12,84	3.852,00
	49527 - FIO RETRATOR GENGIVAL 000.VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS,A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNID	200	35,71	7.142,00	35,71	7.142,00
	49526 - FLACONETE DE SORO FISIOLÓGICO 0,9% CLORETO DE SÓDIO-10 ML-CAIXA COM 200 UNIDDAES	CX	300	145,33	43.599,00	145,33	43.599,00
	49524 - FORMOCRESOL. FRASCO 10ML.VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS,A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	FR	300	17,28	5.184,00	17,28	5.184,00
	49523 - FLUOR EM GEL, COMPOSIÇÃO FLUORETO DE SÓDIO ACIDULADO 1,23%. SABOR FRUTTI OU	FR	1.200	5,34	6.408,00	5,34	6.408,00





MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES
CNPJ: 87.849.923/0001-09
Rio Grande do Sul
EXERCÍCIO: 2025

Mapa de Cotação nº517/2025

Data Cotação: 03/10/2025 Forma de Análise: Média Forma de Apuração: ITEM

Legenda de Identificação				NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		Melhor Análise	
Menor Valor Cotado para o Item						Média	
Item-Desconsiderado-para-Análise							
	Item	Un.	Qtde.	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total
Lote 1	49522 - FLÚOR EM SOLUÇÃO COMPOSIÇÃO FLUORETO DE SÓDIO 0,2% . SABORES TUTTI-FRUTTI OU MENTA.	FR	1.000	15,43	15.430,00	15,43	15.430,00
	49521 - GEL DE AZUL DE METILENIO NA CONCENTRAÇÃO 0,005% PARA USO ASSOCIADO AO	UNID	200	55,33	11.066,00	55,33	11.066,00
	49520 - GEL DE AZUL DE METILENIO NA CONCENTRAÇÃO 0,01% PARA USO ASSOCIADO AO	UNID	200	50,14	10.028,00	50,14	10.028,00
	49519 - GEL DE CLOREXIDINA 2%, BISNAGAS DE 3GR EMBALAGEM COM 02 BISNAGAS.VALIDADE MÍNIMA DE	UNID	200	12,45	2.490,00	12,45	2.490,00
	49518 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA A PASTA, PARA CAPEAMENTO PULPAR OU FORRAMENTO CAVITÁRIO,	CX	300	28,34	8.502,00	28,34	8.502,00
	49517 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A, FRASCO COM 10 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS,A PARTIR DA	FR	400	10,00	4.000,00	10,00	4.000,00
	49515 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%- SODA CLORADA-VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS,A PARTIR DA	EMB	200	7,69	1.538,00	7,69	1.538,00
	49514 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% FRASCO COM 1 LITRO-VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS,A PARTIR DA	FR	300	14,41	4.323,00	14,41	4.323,00
	49513 - LUBRIFICANTE SPRAY COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA, PREVINE A	UNID	2.000	20,67	41.340,00	20,67	41.340,00
	49512 - MATERIAL TEMPORÁRIO PARA OBTURAÇÃO DE CANAL RADICULAR HYDROFAST + I ,APRESENTA EM	UNID	100	28,46	2.846,00	28,46	2.846,00
	49511 - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%; ÁCIDO	KIT	300	15,81	4.743,00	15,81	4.743,00
	49510 - OTOSPORIN-SUSPENSÃO OTOLÓGICA COM HIDROCORTISONA 10MG/ML, SULFATO DE NEOMICINA	FR	600	14,87	8.922,00	14,87	8.922,00
	49509 - OBTURADOR TEMPORÁRIO ISENTO DE ÓXIDO DE FERRO E CORANTES. APRESENTAÇÃO: UNIDADE	UNID	300	10,93	3.279,00	10,93	3.279,00
	49508 - PASTA DE USO ENDODÔNTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E IODOFÓRMIO EM VEICULO	KIT	300	32,37	9.711,00	32,37	9.711,00
	49507 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO	UNID	600	67,42	40.452,00	67,42	40.452,00
	49506 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO	UNID	600	70,61	42.366,00	70,61	42.366,00
	49505 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO	UNID	600	62,29	37.374,00	62,29	37.374,00
	49504 - 25171 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO	UNID	600	55,78	33.468,00	55,78	33.468,00
	49503 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO	UNID	600	54,29	32.574,00	54,29	32.574,00
	49502 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO	UNID	600	34,03	20.418,00	34,03	20.418,00
	49501 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO	UNID	600	36,27	21.762,00	36,27	21.762,00
	49500 - RESINA FLOW ,COMPOSTA COM BAIXA VISCOSIDADE CONSISTÊNCIA FLUIDA.	UNID	600	33,68	20.208,00	33,68	20.208,00
	49499 - SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL , COM EXCORTIVA E INIBIDOR DE POLIMERIZAÇÃO	EMB	300	26,75	8.025,00	26,75	8.025,00





MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES
CNPJ: 87.849.923/0001-09
Rio Grande do Sul
EXERCÍCIO: 2025

Mapa de Cotação nº517/2025

Data Cotação: 03/10/2025 Forma de Análise: Média Forma de Apuração: ITEM

Legenda de Identificação			NP TECNOLOGIA E		Melhor Análise	
Menor Valor Cotado para o Item			GESTAO DE DADOS LTDA		Média	
Item-Desconsiderado-para-Análise						
Item	Un.	Qtde.	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total
49498 - SOLUÇÃO DE MILTON – HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%. APRESENTAÇÃO FRASCO COM 01 LITRO-	FR	300	9,25	2.775,00	9,25	2.775,00
49496 - SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 0,12%. FRASCOS COM 500ML.SEM FLÚOR. VALIDADE MÍNIMA DE 1	FR	400	17,85	7.140,00	17,85	7.140,00
49495 - SOLUÇÃO DE CLORHEXIDINA 2%,SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA LÍQUIDA	FR	300	13,65	4.095,00	13,65	4.095,00
49494 - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO – SEM EPINEFRINA. PARA USO	FR	500	12,62	6.310,00	12,62	6.310,00
49493 - SPRAY PARA TESTE VITAL-50°C. COMPOSIÇÃO BUTANO DESODORIZADO, ETANOL, BENZOATO DE	FR	500	26,10	13.050,00	26,10	13.050,00
49492 - TRICRESOLFORMALINA. FRASCO COM 10ML-VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS,A PARTIR DA DATA DE	FR	500	12,21	6.105,00	12,21	6.105,00
49491 - VERNIZ COM FLÚOR COMPOSIÇÃO: 6% DE FLUORETO DE SÓDIO E 6% DE FLUORETO DE CÁLCIO,	CX	300	25,36	7.608,00	25,36	7.608,00
Total do Lote 1			1.384.902,00		1.384.902,00	
Total Geral			1.384.902,00		1.384.902,00	

